
 

Amendement 009 
 

 
 

 

Onderwerp: Herstelplan 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 6 juli 2017 

 

gezien het raadsvoorstel nr z-10148 d.d. 20 juni 2017 

 

Overwegende: 

 

Besluit: 

 

De beslispunten als volgt te wijzigen: 

 

1. Kennis te nemen van de nota financieel herstel en geen bezwaren uit te spreken voor 

het doen van onderzoek naar de mogelijkheid van uitwerking van de uitgangspunten 

van schil 1 en verdere uitwerking van de bezuinigingsmogelijkheden uit schil 2, 

welke bij de begroting 2018-2021 voor elkaar ingewisseld kunnen worden waarbij 

een structureel en reëel sluitende begroting een randvoorwaarde is;  

2. Kennis te nemen van de bevindingen en aanbevelingen in de Begrotingsscan 

Voorschoten (mei) 2017; 

3. Kennis te nemen van suggestie die burgers hebben aangedragen of nog zullen 

aandragen; 

2. Voor onderhoud van de buitenruimte over te gaan van niveau B naar C en de 

(financiële) consequenties te verwerken in de begroting 2018-2021;  

3. Kennis te nemen van de afschaffing van precariobelasting, waardoor het 

meerjarenbeeld in 2022 € 1.075.000 verslechtert. 

4. De overige informatie en de standpunten die tijdens de behandeling van de nota 

financieel herstel 2018 worden gewisseld te gebruiken bij de voorbereiding van de 

begroting en richting te geven aan de dekkingsmogelijkheden. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Marco van der Meij, D66 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is ter vergadering gewijzigd door aanvulling van beslispunt 1 en door het 

schrappen van oude beslispunten 2 en 3. Zie boven onderstreping en doorhaling. 

Stemverhouding: unaniem aangenomen. 

 

 


